
COD. PRATICA: 2020-001-192  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 174         SEDUTA  DEL   19/03/2020 

 
OGGETTO: Apertura conto corrente per la raccolta di liberalità finalizzate agli interventi 

connessi all'emergenza epidemiologica da COVID-19”.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: - Catia Bertinelli  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di  5   pagine 
  
  



COD. PRATICA: 2020-001-192 

segue atto n. 174  del 19/03/2020 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Apertura conto corrente per la 
raccolta di liberalità finalizzate agli interventi connessi all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19”.” e la conseguente proposta di ’Assessore Paola Agabiti 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1) di attivare un conto corrente presso la Tesoreria regionale denominato “Donazioni Emergenza 
COVID-19 Umbria 2020”, per consentire il versamento di liberalità, volte a contrastare gli effetti 
diretti ed indiretti dell’emergenza che si è determinata nel territorio regionale;  

2) di incaricare il Dirigente del Servizio Ragioneria e Fiscalità regionale di provvedere agli 
adempimenti di competenza, conseguenti al presente atto. 

 
 

 
 



COD. PRATICA: 2020-001-192 

segue atto n. 174  del 19/03/2020 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: Apertura conto corrente per la raccolta di liberalità finalizzata agli interventi connessi 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19”. 
 
 
I D.p.c.m. del Presidente del Consiglio dei Ministri Giuseppe Conte che si sono susseguiti per fornire 
le disposizioni per la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 hanno riguardato 
inizialmente solamente alcune zone determinate individuate come Zone Rosse, per poi estendere le 
medesime misure a tutto il territorio nazionale in considerazione dell'evolversi della situazione 
epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia. 
Sentito Il Centro Operativo Regionale e acquisito, per le vie brevi, il parere favorevole dell’Ufficio di 
Gabinetto della Presidenza, si ritiene necessario attivare un conto corrente per la raccolta delle 
liberalità a sostegno degli interventi volti a contrastare gli effetti diretti e indiretti dell’emergenza. 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
1. di attivare un conto corrente presso la Tesoreria regionale denominato “Donazioni Emergenza 

COVID-19 Umbria 2020”, per consentire il versamento di liberalità, volte a contrastare gli effetti 
diretti ed indiretti dell’emergenza che si è determinata nel territorio regionale; 

2. di incaricare il Dirigente del Servizio Ragioneria e Fiscalità regionale di provvedere agli 
adempimenti di competenza, conseguenti al presente atto. 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 13/03/2020 Il responsabile del procedimento 
- Stefano Strona 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 



COD. PRATICA: 2020-001-192 

segue atto n. 174  del 19/03/2020 4 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 13/03/2020 Il dirigente del Servizio 
Ragioneria e fiscalità regionale 

 
- Stefano Strona 

Titolare 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 17/03/2020 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 



COD. PRATICA: 2020-001-192 

segue atto n. 174  del 19/03/2020 5 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 17/03/2020 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 


